BUREAU OF INDIAN STANDARDS

(Hubli Branch Office)

Our Ref: HUBO/IS 302:PART 1:2008

Dated:21/09/2023

Sub: First Application on All India Basis for IS 302: PART 1:2008

It is informed that an application(A-68000633) for grant of BIS Certification Marks Licence for 'SAFETY OF HOUSEHOLD AND SIMILAR ELECTRICAL APPLIANCES' as per IS 302: PART 1:2008 has been received at HUBO. As seen from Intranet/BIS website it is observed that no operative licence exists for this Indian Standard.

CMD-3 is requested to provide us with relevant guidelines, SIT, Marking Fee if any prevailing for the product.

All ROs/BOs are requested to provide the inputs with respect to any application pending at their end or any other information which may be helpful to process the application.

(Askatosh Agrawal)

Assistant Director and Scientist-B

Scientist-E/ Director & Head HUBO

DDGS

Head (CMD-III)

Head (LPPD)

Head All ROs / BOs

ITSD - with request for circulation on Intranet

भारतीय मानक ब्यूरो (हुबली शाखा कार्यालय)

हमारा संदर्भ: हबो/आई एस 302: भाग 1:2008

दिनांक:21/09/2023

विषय: आई एस 302: भाग 1:2008 अंतर्गत अखिल भारतीय स्तर पर प्रथम आवेदन

यह सूचित किया जाता है कि आई एस 302: भाग 1:2008 के अनुसार 'घरेलू और समान विद्युत उपकरणों की सुरक्षा' के लिए बी आई एस प्रमाणन चिह्न लाइसेंस प्रदान करने के लिए एक आवेदन (ए-68000633) हुबो में प्राप्त हुआ है। जैसा कि इंट्रानेट / बी आई एस वेबसाइट से देखा गया है, यह पाया गया है कि इस भारतीय मानक के लिए कोई ऑपरेटिव लाइसेंस मौजूद नहीं है।

सीएमडी-3 से अनुरोध है कि वह हमें उत्पाद के लिए प्रासंगिक दिशानिर्देश, एसआईटी, मार्किंग शुल्क, यदि कोई हो, तो प्रदान करें।

सभी क्षेत्रीय/शाखा कार्यालयों से अनुरोध है कि वे अपने स्तर पर लंबित किसी भी आवेदन या किसी अन्य जानकारी के संबंध में इनपुट प्रदान करें जो आवेदन को संसाधित करने में सहायक हो सकती है।

सहायक निदेशक एवं वैज्ञानिक- बी

वैज्ञानिक-ई/निदेशक एवं प्रमुख एचयूबीओ की प्राप्त प्रमुख एचयूबीओ हीडीजीएस

प्रमुख (सीएमडी- III)

प्रमुख (एलपीपीडी)

सभी क्षेत्रीय/शाखा कार्यालयों प्रमुख

आईटीएसडी - इंट्रानेट पर संचलन के अनुरोध के साथ